do período de março/2024 a fevereiro/2025, na ordem de 8,440380%, aplicado sobre o valor dos uniformes, materiais e
equipamentos.

 

Em decorrência destas alterações, temos 3 (três) momentos distintos que seguem aqui celebrados:

 

Momento 1: Repactuação CCT;

A partir de 01/01/2025, mediante a homologação da CCT, o valor mensal do contrato passará de R$ 35.847,42 (trinta e cinco mil
oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta e dois centavos) para R$ 40.981,36 (quarenta mil novecentos e oitenta e um reais e
trinta e seis centavos), gerando uma diferença mensal de R$ 5.133,94 (cinco mil cento e trinta e três reais e noventa e quatro
centavos), e o total de R$ 10.267,88 (dez mil duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos) , referente ao período de
janeiro e fevereiro/2025.

Memória de cálculo:

R$ 5.133,94 x 2 meses (jan e fev) = R$ 10.267,88

 

Momento 2: Reajuste IPCA ;

A partir de 01/03/2025, após reajuste de 8,440380% aplicado nos insumos e materiais, conforme IGP-M acumulado entre março/2024
e fevereiro/2025, o valor mensal do contrato passará para R$ 41.127,24 (quarenta e um mil cento e vinte e sete reais e vinte e quatro
centavos), apurando-se uma diferença mensal em relação ao valor atual vigente no valor de R$ 5.279,82 (cinco mil duzentos e
setenta e nove reais e oitenta e dois centavos), e o total de R$ 15.839,46 (quinze mil oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e seis
centavos), referente ao período de março a maio/2025.

Memória de cálculo:

R$ 5.279,82 x 3 meses (março a maio) = R$ 15.839,46

 

 

Momento 3: Prorrogação da vigência contratual excepcional ;

 

A partir de 01/06/2025 inicia-se a nova vigência excepcional do contrato nº 29/2020 por mais 3 (três) meses, mediante a celebração do
8º Termo Aditivo que abrangerá o período de 01/06/2025 a 31/08/2025, com valor contratual mensal de R$ 41.127,24 (quarenta e um
mil cento e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos), apurando-se uma diferença mensal em relação ao valor atual vigente no valor
de R$ 5.279,82 (cinco mil duzentos e setenta e nove reais e oitenta e dois centavos), e o total de R$ 15.839,46 (quinze mil oitocentos
e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos), referente ao período de junho a agosto/2025.

Memória de cálculo:

R$ 5.279,82 x 3 meses (junho a agosto) = R$ 15.839,46

 

 

Haverá ainda valor retroativo devido à empresa, conforme diferenças acima discriminadas, que serão pagas à empresa